PAGE
7

[image: image1.png]
Тульская область

Муниципальное образование

ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении перечня муниципальных услуг,
оказываемых администрацией муниципального образования
Щекинский район, для которых требуется организация межведомственного и межуровневого взаимодействия
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании ст.42 Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального образования Щекинский район, для которых требуется организация межведомственного и межуровневого взаимодействия (Приложение).

2. Руководителям структурных подразделений администрации Щекинского района в срок до 01.05.2012 г. привести административные регламенты, регулирующие процессы оказания муниципальных услуг, для которых требуется организация межведомственного и межуровневого взаимодействия, в соответствие с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального  образования Щекинский район от 20.12.2011 г. № 12-1465 «Об утверждении перечня муниципальных услуг органов местного самоуправления Щекинского района, для которых требуется организация межведомственного и межуровневого взаимодействия».

4. Настоящее постановление разместить на официальном Портале МО Щекинский район.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Щекинского района Семина В.И.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

муниципального образования
Щекинский район

Н.Н. Свиридов

Согласовано:

В.Н. Никитин

В.И. Семин
И.А. Петрухин
В.Е. Калинкин
С.В. Кремнева

В.С. Кожевников

Исп. Дорофеева С.А.

тел. 5-46-76
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район
от ______________№______
П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального образования Щекинский район,
для которых требуется организация межведомственного и межуровневого взаимодействия
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Структурное подразделение администрации Щекинского района, предоставляющее муниципальную услугу
	Примечания

	1.
	Предоставление в аренду или собственность земельных участков (за исключением земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения) для целей, не связанных со строительством
	ст.34, 38 Земельного кодекса РФ
	комитет по управлению муниципальной собственностью

	2.
	Предоставление в безвозмездное срочное пользование земельных участков
	ст.34, 38 Земельного кодекса РФ
	комитет по управлению муниципальной собственностью

	3.
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	ст.19 Федерального закона от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

п.10 ст.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ»;

ст.10 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»;

ст.12 Федерального закона от 11.06.2003 № 74-ФЗ «О крестьянском (фермерском) хозяйстве»
	комитет по управлению муниципальной собственностью

	4.
	Предоставление земельных участков для строительства (за исключением жилищного строительства и комплексного освоения в целях жилищного строительства)
	ст.30, 31, 32, 38 Земельного кодекса РФ
	комитет по управлению муниципальной собственностью

	5.
	Предоставление гражданам земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	ст.30, 31, 32, 38 Земельного кодекса РФ
	комитет по управлению муниципальной собственностью

	6.
	Предоставление земельных участков правообладателям зданий, строений, сооружений в собственность, аренду, безвозмездное срочное пользование, постоянное (бессрочное) пользование
	ст.36 Земельного кодекса РФ;

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ»
	комитет по управлению муниципальной собственностью

	7.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения земельным участком
	ст.45, 53 Земельного кодекса РФ;

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ»
	комитет по управлению муниципальной собственностью

	8.
	Предоставление земельных участков для жилищного строительства (за исключением индивидуального жилищного строительства)
	ст.30.1, 38.1 Земельного кодекса РФ
	комитет по управлению муниципальной собственностью

	9.
	Предоставление земельных участков для комплексного освоения в целях жилищного строительства
	ст.30.2, 38.2 Земельного кодекса РФ
	комитет по управлению муниципальной собственностью

	10.
	Изменение одного вида разрешенного использования земельного участка или объекта капитального строительства на другой вид разрешенного использования
	п.3 ч.1 ст.4 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ»
	комитет по управлению муниципальной собственностью

	11.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании схем расположения земельных участков на кадастровом плане (карте) соответствующей территории муниципального образования
	п.4,5 ст.30, п.5 ст.31, п.4 ст.34, п.7 ст.36 Земельного Кодекса РФ
	комитет по управлению муниципальной собственностью

	12.
	Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности
	ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 № 28-ФЗ «О рекламе»;

п.3 ч.1 ст.14, 15, 16 Федерального закона от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	комитет по управлению муниципальной собственностью

	13.
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование
	п.3 ч.1 ст.14, 15, 16 Федерального закона от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	комитет по управлению муниципальной собственностью

	14.
	Предоставление в собственность садового земельного участка гражданину-члену садово-огороднического некоммерческого объединения
	ст.28 Федерального закона от 15.04.1998 № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан»;

ст.28, 29 Земельного кодекса РФ;

п.3 ч.1 ст.14, 15, 16 Федерального закона от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	комитет по управлению муниципальной собственностью

	15.
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	п.11 ч.1 ст.15, п.13 ч.1 ст.16 Федерального закона от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	комитет по образованию

	16.
	Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования
	п.5 ч.1 ст.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	отдел архитектуры и градостроительства
	оказывается по Соглашению с МО (кроме МО г.Щекино)

	17.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования
	п.5 ч.1 ст.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	отдел архитектуры и градостроительства
	оказывается по Соглашению с МО (кроме МО г.Щекино)

	18.
	Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельных участков
	п.5 ч.1 ст.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	отдел архитектуры и градостроительства
	оказывается по Соглашению с МО (кроме МО г.Щекино)

	19.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	пп.15.1 п.15 ч.1 ст.15, пп.26.1 ч.1 ст.16 Федерального закона от 6.10.2003 № 131-ФЗ;

п.58 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р
	отдел архитектуры и строительства

	20.
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования
	п.5 ст.14, п.5 ст.15, п.5 ст.16 Федерального закона от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	отдел по вопросам жизнеобеспечения

Заместитель главы

администрации Щекинского района

В.И. Семин
«29 » _марта_ 20 12_ г.		№ 3-304

2-004